АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬ AhAJI Т АТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 2019 г.

Об обеспечении лицензирования деятельности образовательных организаций, осуществляющих
перевозки пассажиров и иных лиц автобусами

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 года «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
совершенствования лицензирования деятельности по перевозкам пассажиров
и иных лиц автобусами», в целях обеспечения транспортного обслуживания
обучающихся образовательных организаций приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций
городского округа «город Якутск», эксплуатирующих автобусы для
перевозки обучающихся, в том числе и для собственных нужд:
1.1. Обеспечить в срок до 25 июня 2019 года получение

образовательными организациями, эксплуатирующими автобусы
для перевозки обучающихся, в том числе для собственных нужд,
лицензии на осуществление деятельности по перевозкам
пассажиров и иных лиц автобусами в Территориальном отделе
государственного автодорожного надзора по Республике Саха
(Якутия).

1.2. Предоставить в срок до 28 июня 2019 года копии лицензии на
осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных
лиц автобусами в адрес Управления образования окружной
администрации города Якутска.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
началы ' т " л  юй администрации города
Якутск;

А.К. Семенов